
سالچهارم
شماره980

چهار  شنبه 
1400 .01 .18
24  شعبان 07/1442 آوریل 2021

7اینفوگرافیک a r m a n m e l i . i r

منبع: ایمنا

سفرهای نوروزی 1400

گزارش 

رئیس جمهور روسیه ماندگار تا 2036

پوتين پا از كفش قدرت بيرون نمی كشد
   تداوم راهبری روسیه تا 83 سالگی

آرمان ملی - امید کاجیان: ولادیمیر پوتین رئیس جمهور دیکتاتور 
روسیه که از سال 2000 عنان قدرت به دست گرفته است و تا کنون با وضع 
قوانین جدید، حضور خود را در جایگاه ریاست جمهوری این کشور تبدیل به 
اتفاقی مادام العمر کرده  تلاش هایش برای ابقای قدرت همچنان تداوم دارد 
و حالا قانون ماندن خود را تا سال 2036 امضا کرده است. قانون پیشین 
روسیه به پوتین اجازه نمی داد تا 2024 بیشتر رئیس جمهور روسیه باشد؛ 
قانونی که البته خود پوتین باعث ایجاد آن شده بود وگرنه تا همین الان نیز 
نباید او رئیس جمهور می ماند. شاید خیلی ها فکر می کردند که بعد از  سال 
2008 باید دوره ریاست جمهوری او را تمام شده بدانیم، اما او همان موقع 
مدل پوتین -مدودف را ابداع کرد تا بعد از او رئیس دفترش رئیس جمهور 
شود و خود نخست وزیر، تا عملا قدرت را در دست خویش نگه دارد. بعد از 
این هم انتخابات ریاست جمهوری که بنا بود دو دوره چهار ساله باشد، به دو 
دوره شش ساله تبدیل شد تا راه پوتین برای ماندن بیشتر باز شود و از سال  
2012 تا 2024 باز هم در مسند قدرت بنشیند. اکنون که او دوباره دوران 
حکومت داری خود را به پایان نزدیک می بیند با وضع قانونی دیگر باز هم به 
طول عمر سیاسی  خود اضافه کرده؛ روندی که مشخص نیست تا چه زمانی  
بناست ادامه داشته باشد.  برگزاری یک همه پرسی صوری دیگر که اعلام شد 
65 در صد مردم روسیه در آن شرکت کردند و از این 65 درصد ، بیش از 75 
درصد نیز با آن موافقت کرده اند. اینکه  پوتین دوباره بتواند برای سال های 
2024 و 2030 نیز کاندیدا شود- با توجه به اینکه اساسا او تمامی مخالفان 
خود را در طول این سال ها سرکوب کرده است و عملا جدی ترین آنها آلکسی 
ناوالنی را نیز در زندان انداخته است- می توان به این نتیجه رسید که او 
همچنان در قرن بیست و یکم ، پیشتازتر از هر تزار روسی و هر امپراتوری و هر 

دیکتاتوری تا 2036 خواهد ماند.
رئیس جمهور روسیه  دو روزی است که قانون انتخابات را که به وی اجازه 
می دهد تا سال 2036 در قدرت بماند، امضا کرده است.  قانون قبلی روسیه 
اجازه نمی داد، بیش از دو بار در این سمت به صورت متوالی باقی بماند. اما 
حالا او حتی دیگر نیازی نمی بیند که سیاست پوتین- مدودف را ادامه دهد. 
همه اینها در حالی است که مدودف  کمتر از یک سال و نیم پیش، ساعتی 

پس از سخنرانی ولادیمیر پوتین مبنی بر لزوم تغییرات اساسی در این کشور، 
استعفای کامل دولت را به رئیس جمهوری تقدیم کرده بود و این حرکت 
جدی تر برای این  بود تا پوتین تمام چیزها را در دست بگیرد و این قدرت 
تداوم داشته باشد. پوتین باز هم با برگزاری مراسمی که آن را یک همه پرسی 
توصیف می کند  ماند تا سال 2036 . برخی درباره سرنوشت پوتین بعد از 
2024   این شایعه را مطرح می کردند که  پوتین از 2024 به جای نخست وزیر 
شدن می تواند شورای دولتی جدید را رهبری کند و اگر این اتفاق رخ دهد 
احتمال می رود او همچنان آخرین حرف را در روسیه بزند و معتقد بودند او در 

جزئیات ورود نخواهد کرد، اما همه چیز تحت کنترلش خواهد بود.
آن ها می گفتند نقش آتی شورای دولتی مشخص نیست، اما می تواند پوتین 
را به یک قاضی بدل کند؛ به این معنا که وقتی اختلاف وجود دارد، شورای 
دولتی می تواند حرف آخر را بزند. اما اقدام پوتین در این همه پرسی  نشان 
داد او به چنین نقش هایی رضایت نمی دهد و باید نقش همیشگی خود را در 
حکومت ادامه دهد و دوروز پیش هم با امضای آن به صورت قانون این موضوع 
را به خوبی به نمایش گذاشت.  او در توجیه لزوم اصلاح قانون اساسی گفته 
بود رفع محدودیت نامزدی مجدد او در انتخابات باعث خواهد شد اطرافیان 
و همکارانش به جای جانشینی او روی کار خودشان متمرکز شوند. شکل و 
شمایل رئیس جمهور روسیه عملا تمثیلی است از یک دیکتاتوری روتوش 
شده که سالانه هزینه های هنگفتی را صرف تجهیز تیم حفاظتی اش می کند؛ 

چیزی حدود 400 هزار نیروی شبه نظامی و پلیس تنها برای خدمت به خود او 
تربیت شده اند. مردانی که همگی عینک آفتابی به چشم می زنند و تکواندوکا 
و بوکسورهای حرفه ای هستند. از سال 2000 که پوتین قدرت را در مسکو 
به دست گرفته، مفهوم قدرت را در سیطره دیده است. روسیه اگرچه در اسم 
فدراسیون است و سیستمی فدراتیو دارد اما در عمل تمامی تصمیم های 
مهم و حیاتی از کرملین و از سوی ولادیمیر پوتین گرفته و ابلاغ می شود؛ 
رهبری قدرت طلب و تمرکزگرا که خیلی فراتر از تزار ها می اندیشد و همواره 
حضور همیشگی اش در قدرت با این موضوع توجیه می شود که  تعدد مراکز 
تصمیم گیری در روسیه به بی ثباتی منجر خواهد شد. همه این ها در حالی 
است که پوتین با قانون جدید تا 83 سالگی رئیس جمهور می ماند. ولادیمیر 
پوتین در حالی دست به چنین اقداماتی زده است که الکسی ناوالنی، منتقد 
سرشناس رئیس جمهوری روسیه که اکنون در زندان به سر می برد نتایج 
همه پرسی سال گذشته در این کشور را »دروغی بزرگ« توصیف کرده 
بود. از سویی پوتین اخیرا بزرگترین تظاهرات مخالفانش را سرکوب کرده 
و البته او متهم به این است که ناوالنی را با مسمومیت می خواسته به قتل 
برساند. در عوض  نا والنی اکنون در زندان است و  بسیاری از هوادارانش نیز 

همین طورهستند؛ یا در بازداشت یا سرخورده یا مغضوب.
  چرا روسیه تاب می آورد

علی بیگدلی، کارشناس مسائل بین الملل در این باره که چرا روسیه تا این حد 

دیکتاتوری پوتین را تاب آورده به »آرمان ملی« می گوید: جامعه روسیه با شیوه 
تفکری که در زمان شوروی بوده رشد یافته و هنوز هم با آن سیستم آشناست. 
برای همین اقدامات پوتین که البته شکل و شمایل انتخابات و رفراندوم و ... هم 
به خود می گیرد به نظر مردم این کشور بدتر از آن دوران نیست.  از سویی پوتین 
نسبت به گذشتگانش موفق تر است، درآمد ملی روسیه  افزایش یافته است، 
ضمن آنکه او یکی از عجیب ترین و بزرگترین کارها را که اشغال و تصرف کریمه 
بوده است انجام داده و این یک  افتخارآفرینی برای ناسیونالیست های روس 
به شمار می آید.  او در مورد اوکراین و سایر کشورها گردن ا فرازی می کند و در 
برابرناتو ایستاده است. بخشی از گرجستان را تصرف کرده که غرب نیز عملا کار 
خاصی انجام نداده و سکوت کرده است. پوتین امروز پایگاه های هسته ای اش را 
حتی در قطب شمال نیز استقرار داده  و مجموعه این ها، برگ برنده او نزد افکار 
عمومی روسیه است که خود را برتر از غرب می دانند. برای همین نیز اکثریت 
در نهایت همراه و همگام با پوتین می شوند. وی اضافه می کند: از سویی دیگر 
مخالف جدی او ناوالنی معمولا به گرایش های غربی متهم می شوند؛ مثلا همین 
که او در بیمارستانی در آلمان بستری شد از دلایل این موضوع است. وی درباره 
اینکه آیا همه پرسی روسیه را می توان دلیلی برتداوم حکومت روسیه از سوی 
پوتین دانست اظهار می کند: قطعا روسیه قابل قیاس با پاریس و واشنگتن 
نیست و در کشوری که همواره استبداد نظامی وجود داشته،  این سبک از 
رای گیری ها دموکراسی به شمار می آید؛ ضمن اینکه اغلب رای دهندگان 
پوتین افراد بالای 40 تا 50 سال هستند که با همان سیستم کمونیستی 
و استالینی شکل گرفته اند. بیگدلی پیرامون این که ما اخیرا بزرگ ترین 
تظاهرات مخالفان پوتین و سرکوب آن را شاهد بودیم آیا آنها می توانند مانع 
تداوم حکمرانی وی درآینده باشند، اظهار می کند: پوتین خود یک چهره کاملا 
امنیتی است.  سیستم های امنیتی قدرتمند روسیه نیز نفوذ ناپذیر هستند. او 
خود مدت ها در کا گ ب بوده است و اساسا چیزی تا 2036  نمی تواند منجربه 
سقوط و عبور از نیروهای امنیتی روسیه شود. همان طور که برگ های برنده ای 
که وی  دارد نیز در این زمینه به کمک او آمده است. هرچند این اقدام پوتین 
برخلاف اخلاق سیاسی بوده و در نهایت این حجم از ماندگاری بر قدرت باعث 

می شود تاریخ به خوبی از او یاد نکند.
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